

ESPERANÇA SEM LIMITES – CIDADE DOS MENINOS

Natal 2025

Ceia de Natal Sítio CM e Casas Lares: previsão de 110 pessoas

Arroz
Chester assado
Lombo Temperado
Salada de folhas mistas
Refrigerante
Panetone/Chocotone
Mesa de Frutas
Sobremesa: Mousse de Maracujá

Almoço de Natal Sítio CM e Casas Lares: previsão de 110 pessoas

Arroz branco
Pernil Assado
Lasanha a bolonhesa
Refrigerante
Salpicão de Frango

Sobremesa: Gelatina Colorida com creme

Itens necessários e Valores aproximados Natal:

Qtd	Und	Produto	R\$ Uni	R\$ Total
20	Kg	Chester (5 und)	32,90	658,00
30	Kg	Lombo ou Pernil Temperado (12 und)	27,99	839,70
2	und	Lasanha a Bolonhesa	380,00	760,00
1	Und	Alimentos Diversos Natal	1170,40	1170,40
9	Fd	Refrigerante 2 lts c/ 6 und	44,50	400,50
1	Und	Descartáveis Diversos	160,00	160,00
30	Und	Panetones/Chocotones	24,00	720,00
1	Kit	Mesa de Frutas e sobremesa	700,00	900,00
1	Und	Decorações Iluminação de Natal	735,00	735,00
		Valor Total aproximado		6.343,6

		Materiais diversos Natal
2	Kg	Alho
4	kg	Cebola
10	kg	Pimentão
4	und	Sazon Legumes
2	kg	Bacon

2	kg	Calabresa
10	pct	Azeitona sem caroço
20	lt	Milho Verde
10	lt	Ervilha
8	kg	Peito de Frango sem osso
12	Kg	Batata a granel
6	kg	Cenoura a granel
20	vd	Maionese 500 grs
4	pct	Batata Palha 500 grs
16	und	Salada, Verdura verde mista (Alface, Rúcula, Cheiro verde, Repolho)
		Lasanha – ingredientes
10	cx	Massa de Lasanha 500 grs
8	kg	Acem Moido
4	kg	Mussarela
4	kg	Presunto
4	und	Molho de Tomate de 3 kg
9	fds	Refrigerante
30	und	Panetone/Chocotone
		Sobremesa
30	und	Leite condensado 395 grs
30	und	Creme de Leite
02	kg	Maracujá fruta
04	und	Suco Maracujá Maguary 500 ml
06	und	Gelatina sem sabor caixinha pequena
06	pct	Gelatina 1 kg – sabores diversos
		Descartáveis
06	pct	Copo Descartável 200 ml
04	pct	Colherzinha de sobremesa c/ 50 und
06	pct	Guardanapo de papel de boca
08	und	Papel Alumínio grande
06	pct	Pote de Sobremesa com tampa c/ 50 und
		Decorações e Iluminação de Natal
4	und	cascata 400 led 10 m
10	und	Festões 10,00 cd
6	pct	Bexiga Verde e Vermelha 50 cada
50	mt	TNT verde e vermelho 5,00 cd mt
		Mesa de Frutas
6	und	Melancia 19,00 cd
8	und	Abacaxi 6,00 cd

02	caixa	Ameixa 2 kg 25,00 cd
10	caixa	Uva 2 kg 18,00 cd
2	Kg	Maçã
10	und	Morango bandejinha avulsa 8,00 cd

ESPERANÇA SEM LIMITES – CIDADE DOS MENINOS

Ano novo 2025/2026

Ceia de Ano Novo Sítio CM e Casas Lares: previsão de 110 pessoas

Arroz Temperado

Lagarto assado

Peru assado

Macaroneze

Salada de folhas mista

Refrigerante

Mesa de Frutas

Sobremesa: Mousse de Limão

Almoço de Ano Novo Sítio CM e Casas Lares: previsão de 110 pessoas

Arroz Branco

Churrasco com espetinho de carne, frango e linguiça

Farofa Temperada

Salada de Maionese e Vinagrete

Refrigerante

Sobremesa: Sorvete de massa

Itens necessários e Valores aproximados Ano novo:

Qtd	Und	Produto	R\$ Uni	R\$ Total
20	kg	Peru (5 und)	32,99	659,80
18	kg	Lagarto	42,99	773,82
18	kg	Espetinhos de Carne	39,90	638,40
10	kg	Espetinhos de Frango	29,90	299,00
10	kg	Linguiça Toscana/Mista	35,00	350,00
10	kg	Asinha de Frango	25,90	259,00
1	und	Alimentos e Materiais Diversos	1.355,00	1.355,00
9	fd	Refrigerante 2 lts c/ 6 und	44,50	400,50
1	kit	Mesa de Frutas e Sobremesa	700,00	900,00
1	und	Descartáveis Diversos	160,00	160,00
1	und	Decoração de Ano Novo	280,00	280,00

		Valor Total aproximado		6.075,52
--	--	-------------------------------	--	-----------------

		Materiais diversos Natal
02	kg	Alho
04	kg	Cebola
08	kg	Pimentão
04	und	Sazon Legumes
04	kg	Bacon
02	pct	Calabresa 2,5 kg
10	pct	Macarrão parafuso 500 grs – Doação do Depto de Apoio
14	pct	Azeitona sem caroço
20	lt	Milho Verde
10	lt	Ervilha
10	pct	Farofa Temperada
20	vd	Maionese 500 grs
10	Kg	Batata a granel
06	kg	Cenoura
10	kg	Tomate a granel
14	und	Salada, Verdura verde mista (Alface, Rúcula, Cheiro verde)
02	kg	Sal grosso
02	Sc	Carvão 10 kg
		Sobremesa
30	und	Leite condensado 395 grs
30	und	Creme de Leite
04	kg	Limão em fruta
06	und	Gelatina sem sabor caixinha pequena
04	pote	Sorvete de 5 litros
		Descartáveis
08	pct	Copo Descartável 200 ml
06	pct	Colherzinha de sobremesa c/ 50 und
06	pct	Guardanapo de papel de boca
10	und	Papel Alumínio grande
06	pct	Pote de Sobremesa com tampa c/ 50 und
		Decorações Ano Novo
30	mt	TNT amarelo, azul, branco 4,00 cd mt
06	pct	Bexiga Dourada e Prateada ou amarelo e branco
		Mesa de Frutas

4	und	Melancia 30,00 cd
6	und	Abacaxi 12,00 cd
02	caixa	Ameixa 2 kg 30,00 cd
10	caixa	Uva 2 kg 20,00 cd
10	und	Morango bandejinha (300g) avulsa 15,00 cd

- **PREVISÃO TOTAL TOTAL NATAL E ANO NOVO COMPLETO R\$ 12.419,12**